
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от £.if<3ts><pes)cX aLO/iWs. J92

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Зауральского 
городского поселения от 24.08.2017 г.
№ 110 об утверждении «Положения о 
порядке признания жилых помещений 
муниципального жилого фонда 
Зауральского городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 24.12.2018 № 
1653 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» и на основании 
Протеста Прокуратуры города Еманжелинска от 14.08.2019 г. № 8-2019 
Совет депутатов Зауральского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области,

РЕШ АЕТ:

1. Внести в решение Совета депутатов Зауральского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района Челябинской области 
от 24.08.2017 года № 110 об утверждении Положения « О порядке признания 
жилых помещений муниципального жилого фонда Зауральского городского 
поселения» следующие изменения:

1) наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 
жилым домом и жилого дома садовым домом Зауральского 
городского поселения»

2) пункт 9 дополнить словами «, а так же в границах территории 
ведения гражданами садоводства или огородничества для 
собственных нужд»

'Л  \ тт.-» j'-r 'rx t-^тттл' т т т т о т т т т С Т  TT\Q*i&*ТТ£ШГС?Л/ПЛ



4) добавить главу VI «Порядок признания садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом»

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте 
администрации Зауральского городского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
комиссию мандатную, по бюджетной и экономической политики и 
законности.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского городского 
поселения


